

OR-RM.0012. 4.7.2011

**Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 14 lutego 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Tomasz Poraziński.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów dotyczących sieci placówek oświatowych na terenie miasta i gminy Koronowo.
3. Ok. godz. 9.00 wyjazd komisji na teren gminy celem dokonania wizytacji szkół.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła zebranym:

- 1) wydatki oświatowe w placówkach oświatowych w Gminie Koronowo w 2010 roku – bez wydatków inwestycyjnych. (na piśmie załącznik Nr 2 niniejszego protokołu),
- 2) informację dotyczącą nauczania początkowego w latach szkolnych 2009/2010 oraz 2010/2011 (na piśmie załącznik nr 3 protokołu).

Radna Maria Strak – Dyskutowaliśmy ostatnio na komisji na temat łączenia klas, dyrektorzy szkół mówili, że nie ma takiej możliwości. Chciałabym poinformować Państwa, że istnieje możliwość łączenia klas.

Dyrektor MGZE w Koronowie Barbara Stepa – Właśnie w tym temacie przygotowaliśmy odpowiedź dla Pana radnego Marszelskiego, który w tej kwestii prosił o wyjaśnienie czy jest możliwe łączenie klas, czy też nie.

Radny Sławomir Marszelski – A dyrektorzy na spotkaniu z nami w m-cu styczniu br. mówili, że nie jest możliwe łączenie klas.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ja również o tym mówiłem opierając się na wypowiedziach dyrektorów szkół i tu w tej kwestii straciłem do nich zaufanie.

Czy w dzisiejszym czasie łączenie klas jest dobrym wyjściem, nie wiem. Dyrektorzy mówili, że na 1 ucznia musi przypadać 2,5 m² pomieszczenia to też nie jest prawdą.

Burmistrz Koronowa przedstawił członkom komisji informację nt. możliwości łączenia klas przygotowaną przez dyrektorów szkół.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – O przygotowanie propozycji tych danych poprosiłem dyrektorów szkół na ewentualność, gdyby któraś ze szkół mogłaby być przekształcona i uzyskałem takie dane. Jest to propozycja przygotowana przez dyrektorów szkół, nie przez Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie.

Radny Grzegorz Myk – Czy przygotowano symulację ile zyskalibyśmy na łączeniu klas?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – O takie dane nie występowaliśmy, my takich danych nie posiadamy. Zresztą dyrektorzy wprowadzili mnie w błąd informując, że nie jest możliwe łączenie klas.

Radna Maria Strak – Łączenie klas, gdzie uczniów w 1 klasie jest powyżej 10, nie jest dobrym rozwiązaniem dla uczniów jeżeli chodzi o uzyskanie dobrych wyników w nauce. Jest to możliwe, gdy uczniów w klasie jest pięć, sześć.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Myślę, że po objeździe szkół będziecie mogli Państwo w kwestii reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Koronowo podjąć jakąś decyzję.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz odczytał pisma skierowane do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki:

- 1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Koronowie z dnia 03.02.2011 r. dotyczące opinii nt. projektu uchwały w sprawie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (Załącznik Nr 4 protokołu),
- 2) Burmistrza Koronowa z dnia 09.02.2011 r. Nr MGZE.I.0716-03/11 (załącznik Nr 5 protokołu),
- 3) Petycję mieszkańców Łaska Wielkiego, Łaska Małego i Wiskitna z dnia 28.01.2011 r. w sprawie rzekomych planów likwidacji Szkoły Podstawowej w Łasku Wielkim (załącznik nr 6 protokołu),
- 4) Burmistrza Koronowa z dnia 07.02.2011 r. Nr MGZE.4421.1.2011.1 – odpowiedź na petycję mieszkańców Łaska Wielkiego, Łaska Małego i Wiskitna (załącznik Nr 7 protokołu)

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Jestem bardzo zbulwersowany planami związanymi z likwidacją szkół. Mówi się już o tym od dwóch lat. Nie rozumiem dlaczego tak późno teraz w tak galopującym tempie to wszystko się dzieje. Dla mnie najważniejsze jest dobro dziecka. Od września idzie wyżej, w 2012 roku pójda do szkoły dwa roczniki. Nie oszczędzajmy na oświacie tylko na wsi, szukajmy środków gdzie indziej. Jest mi bardzo przykro, że w takim galopie to wszystko się dzieje, poczekajmy z tym. Nie ekonomia jest tu najważniejsza.

Radny Grzegorz Myk – Tu nie zgodzę się z Panem radnym, dla nas radnych ekonomia jest bardzo ważna, finanse gminy są bardzo ważne.

Ad. 3.

O godz. 9.00 członkowie Komisji wyjechali w teren celem dokonania wizji lokalnej placówek oświatowych na terenie Gminy Koronowo: Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie, Szkół Podstawowych w: Buszkowie, Sitowcu, Witoldowie, Łąsku Wielkim i Zespołów Szkół w Wierzchucinie Królewskim i Wtelnie.

O godzinie 14.25 członkowie komisji powrócili z terenu i podjęli dyskusję na temat reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Koronowo.

Posiedzenie komisji opuścił radny Marian Kuropatwiński. W posiedzeniu komisji odtąd uczestniczy 5 członków komisji.

Radny Sławomir Marszelski – Jest pewien trop, aby zrobić klasy łączone, bo coś w zakresie oszczędności w oświacie trzeba zrobić.

Radna Maria Strak – Łączenie klas tak, ale mało liczebnych klas do 5 uczniów w jednej klasie, bo łączenie klas powyżej 10 uczniów w jednej klasie będzie miało zły skutek dla uczniów.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Przed likwidacją szkół nie uciekniemy. Musimy dokonać reorganizacji sieci szkół na naszym terenie. Jeśli nie wykonamy ruchu teraz to podatki na 2012 rok będą musiały być w maksymalnych wysokościach lub tuż w maksymalnych stawkach. Jeżeli uważacie, że stać nas na to, by dalej funkcjonowały u nas klasy 5-osobowe to podatki w 2012 roku muszą być maksymalne.

Ja Wam to wszystko mówię, żebyście w przyszłości nie zarzucili mi, że o tym Wam nie mówiłem.

Radny Grzegorz Myk – Gmina jest pewnego rodzaju firmą, która dysponuje środkami i to my o tym decydujemy na co wydać te pieniądze. Jak my tak dalej możemy ciągnąć? Tak się dalej nie da, musimy coś zrobić w tym temacie.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Dlaczego my mamy oszczędzać na oświacie, która jest i tak od lat niedofinansowana, dlaczego mamy oszczędzać na oświacie tej na wsi. Trzeba odwlec w czasie ten pomysł z likwidacją, przedyskutować, poddać analizie. Będzie wyż, więcej dzieci w 2012 roku, to będzie więcej subwencji i sytuacja się poprawi. Trzeba szukać środków w innych działach, nie w oświacie. Co stanie się z budynkiem szkolnym zamienić na mieszkania socjalne jak w Hucie? Dzieci mają być dowożone po lles tam kilometrów, oczekiwać na przystankach, marznąć.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Rok 2012 to bonus, który się już nie powtórzy. Co dalej? Z roku na rok o 2% będą zwiększały się wydatki w oświacie, dokąd to nas zaprowadzi?

Radny Grzegorz Myk – Uważam, że na likwidacji szkół to się nie skończy trzeba też szukać oszczędności wszędzie i coś w tym kierunku trzeba zrobić.

Radna Janina Szalla – Wynagrodzenie dla nauczycieli powinno być adekwatne do liczby uczniów w klasie, jeżeli nauczyciel pracuje tylko z klasą 5-osobową, to powinien otrzymać adekwatne do tego wynagrodzenie, nie może być, tak, że otrzymuje on takie samo wynagrodzenie jak nauczyciel klasy, gdzie uczniów jest np. 30.

Radny Grzegorz Myk – To o czym my teraz dyskutujemy oglądacie Państwo telewizję dzieje się w całej Polsce.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Włodzimierz Domek – Mówi się o możliwości przejęcia prowadzenia szkoły przez stowarzyszenie, ale to palcem pisane na wodzie, kto się tego podejmie? Rozważmy możliwość podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji szkół w Łąsku Wielkim i Witoldowie. Dajmy sobie np. dwumiesięczny okres czasu na dyskusję, rozważę, na analizę. Po tym możemy podjąć już konkretną decyzję czy likwidujemy, czy też nie.

Radny Grzegorz Myk – Sytuacja moim zdaniem jest jasna. Nam radnym mieszkańcy, wyborcy powierzyli te pieniądze i my musimy nimi mądrze gospodarować.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeśli chodzi o łączenie klas to trzeba byłoby policzyć, podejść do tego indywidualnie do każdej szkoły.

Co z budynkami? O tym Państwo jako radni zadecydujecie.

Dowóz dzieci był, jest i będzie.

Odwlec w czasie temat reorganizacji sieci szkół, analizować. Przygotowujemy dla Państwa materiały te, które chcecie.

Oświata nie była dofinansowana. Bardzo mnie zabolęły te słowa. A budowa hali widowiskowo-sportowej, Sali gimnastycznej w Wierzchucinie król. Orliki, to sądzi Pan Panie radny, że nic się nie dzieje?

Mówi Pan o oszczędzaniu w innych działach, gdzie proszę wskazać, może my nie widzimy. Może obniżymy pensje burmistrzowi, pracownikom, ale z kim później będziemy pracować?

Nie będzie wyżu demograficznego, mamy przecież dane, przedstawiliśmy je Państwu na piśmie. To tylko w roku 2012 pójdą do szkoły dwa roczniki, a co później?

Dotąd dyrektorzy szkół nie byli zainteresowani reorganizacją sieci szkół do momentu jak zobaczyli dane liczbowe, te, które Państwu przedstawiliśmy i niektórzy z nich rozumieją potrzebę dokonania tej reorganizacji.

Dlaczego tak późno przystąpiliśmy do tej reorganizacji? Rozmowy rozpoczęły się już na początku grudnia 2010 r. na komisjach przy omawianiu projektu budżetu gminy na 2011 r. Materiały, które chcecie abyśmy przygotowali przygotowujemy na bieżąco i przedstawiamy je Państwu.

Świadome opóźnianie w tej materii nic nie da. Ja na dziś od Państwa nie mam żadnych delegacji. Ja mam Państwu przedstawiać materiały niezbędne do podjęcia stosownych decyzji.

Wstrzymałem w Urzędzie i jednostkach organizacyjnych podwyżki te planowane w budżetach związane z inflacją.

Mam prośbę też do Państwa abyście nie porównywali naszej sytuacji w oświacie z tymi, jakie panują w ościennych gminach. Spójrzcie jaki obszar mają te gminy i ile mają na swoim terenie szkół.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Dla mnie podjęcie uchwał intencyjnych to wydanie wyroku na daną placówkę oświatową.

Po zakończeniu dyskusji nad reorganizacją sieci szkół na terenie Gminy Koronowo radni zgłosili następujące wnioski:

1. Radny Sławomir Marszelski:

- a) przygotować dane ile uczniów uczęszczałoby do Szkoły Podstawowej w Witoldowie zgodnie z obowiązującą rejonizacją + powiększenie tego obwodu o dzieci z Okoła, Stopki i Bytkowic,
- b) rozważyć możliwość łączenia klas i przedstawić co na tym zyskamy finansowo.

2. Radna Maria Strąk:

- a) przedstawić analizę, co planuje się z nauczycielami zatrudnionymi w szkołach podstawowych w Łąsku Wielkim i Witoldowie, gdyby doszło do likwidacji tych szkół,
- b) przedstawić informację, do jakich szkół zostaną przydzielone dzieci w przypadku likwidacji szkół w Łąsku Wielkim i Witoldowie.

3. Radny Grzegorz Myk – Proponuję poddać pod głosowanie komisji, kto jest za pozytywną opinią w sprawie reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Koronowo polegającej na likwidacji szkół w Łąsku Wielkim i Witoldowie i przygotowaniu w związku z tym projektów uchwał intencyjnych.

Opinie komisji:

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz poddał pod głosowanie członków komisji:

- 1) kto jest za przygotowaniem projektu uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 2 głosy.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji.

- 2) kto jest za przygotowaniem projektu uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Witoldowie?

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 2 głosy.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 16.15 zamknął posiedzenie komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek


Przewodniczący Komisji
Henryk Borowicz